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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 8. november 2011 stillet følgende spørgsmål
nr. 41 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Ulla Tørnæs (V).

Spørgsmål nr. 41:
”Ministeren bedes kommentere resultaterne i rapporten "Forebyggelse af udstød-
ning fra arbejdsmarkedet for arbejdsskadede - opfølgningsundersøgelse
II, 2010" Arbejdsmedicinsk Afdeling, Sydvestjysk Sygehus, Esbjerg, (juni
2011) samt vurdere muligheden for at inddrage erfaringerne fra projektet i den
generelle indsats for at hjælpe personer med en arbejdsskade tilbage til arbejds-
markedet.”

Endeligt svar:
Jeg mener, at det er væsentligt at arbejde for, at borgere med arbejdsskader kan 
holde fokus på tilknytningen til arbejdsmarkedet og dermed komme tilbage til et 
aktivt arbejdsliv. Det hæver livskvaliteten for den enkelte og sparer samfundet 
penge.

Rapporten fra Sydvestjysk Sygehus i Esbjerg dokumenterer, at det nytter noget at 
gøre en indsats over for borgere, som er i fare for at blive udstødt af arbejdsmarke-
det på grund af en arbejdsskade. 

Det fremgår af rapporten, at det er den tidlige, individuelle indsats, målrettet den 
enkelte borgers behov, som gør en forskel. 

Rapporten viser også, at man med enkle midler, herunder rundbordssamtaler mel-
lem de involverede og den arbejdsskaderamte, kan bremse udstødningen og styrke 
den enkeltes muligheder og motivation for at forblive på arbejdsmarkedet i stedet 
for at ende på førtidspension.

Der er en stor gevinst for den enkelte og for samfundet at hente ved en indsats, der 
flytter arbejdsskadede personer fra et passivt til et aktivt forløb. 

De initiativer og tanker om at hjælpe arbejdsskadede tilbage i beskæftigelse, som 
Arbejdsskadestyrelsen arbejder med, falder i tråd med den indsats, som Sydvest-
jysk Sygehus nu har dokumenteret effekten af. 
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Rapporten vil derfor indgå i Arbejdsskadestyrelsens videre arbejde på dette områ-
de.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


